
O B s л и

Podčkování.............................................................................................................. V ili
Seznam použitých zkra tek......................................................................................... IX
Seznam předpisů citovaných v  komentáři-................................................................. XI
Předmluva................................................................................................................  XVI
Předmluva autoru...................................................................................................... X IX
Úvod ke komentáři zákona o pohřebnictví.............................................................. XXI

ZÁKON č. 256/2001 Sb., O PO HŘEBNICTVÍ A O ZM ĚNĚ NĚKTERÝCH
Z Á K O N Ů ...........................................................................................................1

§1-32 ČÁST PRVNÍ Pohřebnictví...................................................................  I
§ 1-5 HLAVA I OBECNÁ USTANOVENÍ..................................................... 1

§ 1 Předmět ú p ra v y ....................................................................  I
§2  Vymezeni základních pojmů.................................................. 2
§3  Neveřejná pohřebiště.............................................................. 13
§ 4 Další formy zacházení a nakládání s lidskými pozůstatky

a ostatky...................................................................................16
§ 5 Pohřbívací povinnost obce (povinnost sjednat pohřbeni). . 29

§ 6-15 HLAVA II POHŘEBNÍ SLUŽBA, BALZAMACE
A KONZERVACE. KREMATORIUM..................................35

§ 6-9 Díl 1 Pohřební s lužba ...................................................................... 35
§ 6 Provozování pohřební s lužb y .................................................35
§ 7 Povinnosti a oprávnění provozovatele pohřební služby. . . 39
§ 8 Přeprava lidských pozůstatků................................................ 45
§ 9 Bližší podmínky pro přepravu lidských pozůstatků............. 47

§ 10-11 Díl 2 Balzamaze a konzervace........................................................ 50
§ 10 Podmínky к oprávnění к provádění balzamace

a konzervace.......................................................................... 50
§ 11 Povinnosti a oprávnění osob provádějících balzamaci

a konzervaci...........................................................................54
§12-15 Díl 3 Krematorium.......................................................................  55

§ 12 Zřízení krematoria...................................................................55
§ 13 Provozování krem atoria........................................................ 58
§ 14 Práva a povinnosti provozovatele krematoria........................61
§ 15 Povinnosti a oprávnění provozovatele krematoria................ 66

§ 16-25 HLAVA III VEŘEJNÉ POHŘEBIŠTĚ......................................................70
§ 16 Provozování veřejného pohřebiště........................................ 70

V



Obsah

§ 17 Zřízení veřejného pohřebiště.................................................... 74
§ 18 Provozování veřejného pohřebišté......................................... 79
§ 19 Řád veřejného pohřeb išté ....................................................... 82
§ 20  Povinnosti provozovatele veřejného pohřebišté....................91
§ 21 Evidence související s provozováním veřejného

pohřebiště.................................................................................96
§ 22 Ukládání lidských pozůstatků a je jich exhumace................. 99
§23 Zákaz pohřb íván í................................................................... 104
§ 24  Zrušení veřejného pohřebiště................................................105
§25 Užívání hrobového místa........................................................ 110

§ 26-28 HLAVA IV  S A N K C E ................................................................................118
§26 Přestupky................................................................................. 118
§ 27 Postup při porušení povinností provozovatele

pohřební služby, krematoria nebo osoby provádějící
balzamace a konzervace.......................................................126

§ 28 D o z o r...................................................................................... 127
§ 29-32 HLAVA V PŘECHODNÁ A  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ...........130

§ 29 Přechodná ustanovení..............................................................130
§30 Použití občanského zákoníku ................................................ 132
§ 30a Působnost krajského úřadu......................................................133
§ 31 Zmocňovací ustanovení........................................................134
§ 32 Zrušovací ustanovení............................................................. 134

§ 33 ČÁST DR UH Á Změna zákona ě. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy
a o změně a doplnění zákona ě. 468/1991 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání, 
ve znění pozdějších předpisu, ve znění zákona
č. 258/2000 Sb........................................................................ 136

§33 Změna zákona o regulaci rek la m y........................................ 136

§ 34 ČÁST T Ř E T Í Změna zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění
pozdějších p ře d p isů ............................................................ 140

§34 Změna živnostenského zákona ............................................. 140

§ 35 ČÁST Č T V R T Á  Změna zákona ě. 2/1969 Sb., o zřízení
ministerstev a jiných  ústředních orgánů státní 
správy ěeské republiky, ve znění pozdějších
p ře d p is ů ................................................................................142

§35 Změna kompetenčního zá ko n a ............................................. 142

§36 ČÁST PÁ TÁ Zrušena............................................................................ 143
§36 zrušen...................................................................................... 143

VI



Obsah

§37 ČÁST ŠESTÁ Účinnost...............................................................................145
§37 Účinnost.....................................................................................145

Literatura citovaná v  komentáři zákona o pohřebnictví............................................146

Úvod ke komentáři zákona o válečných hrobech.......................................................... 149

ZÁKON č. 122/2004 Sb. O V Á LE Č N Ý C H  HRO BECH A P IETN ÍC H  
M ÍS TE C H  A  O  Z M Ě N Ě  Z Á K O N A  č. 256/2001 Sb.,
O  PO H Ř EBN IC TVÍ A O  Z M Ě N Ě  N Ě K TE R Ý C H  ZÁ K O N Ů ,
V E  ZN ĚN Í POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.................................................. 151

§1-7  ČÁST PRVNÍ Válečné h ro b y ...................................................................151
§ 1 Předmět ú p ra v y .......................................................................151
§ 2 Vymezení pojm ú.......................................................................152
§ 3 Péče o válečné h ro b y ...............................................................158
§4  Výkon státní správy................................................................. 162
§5  Přestupky a správní d e lik ty ....................................................167
§6  Vybírání a vymáhání pokut......................................................174
§7  Společná ustanovení................................................................. 175

§ 8 ČÁST DRUHÁ Změna zákona o p o h ře b n ic tv í..................................... 179
§ 8 Zmčna zákona o pohřebnictví................................................ 179

§9  ČÁST T Ř E T Í Účinnost.............................................................................. 181
§ 9  Účinnost.................................................................................... 181

Literatura citovaná v  komentáři zákona o válečných hrobech.................................... 182
Další doporučená literatura..............................................................................................183
Věcný rejstřík....................................................................................................................185
O autorech......................................................................................................................... 189

VII


